

Witaj w PDC News! Jesteśmy tutaj po to, żeby dostarczać Ci najważniejszych informacji ze świata cyberbezpieczeństwa. Co tydzień przygotowujemy kompleksowe zestawienie informacji, będące przewodnikiem po zagrożeniach, trendach i regulacjach z obszaru cyberbezpieczeństwa. Niezależnie od tego, czy interesuje Cię ochrona danych, ataki hakerskie czy innowacyjne rozwiązania, w PDC News znajdziesz wartościowe treści, które pomogą Ci być na bieżąco. Zapraszamy do lektury!

## CYBERPOLICY

**Akt o Sztucznej Inteligencji to pierwsze na świecie prawo, które w kompleksowy sposób odpowiada na wyzwania związane z rozwojem AI. Nowe unijne prawo wymaga wdrożenia w państwach członkowskich. Ministerstwo Cyfryzacji rozpoczyna prace nad implementacją Aktu do polskiego prawa i zaprasza do udziału w prekonsultacjach. Więcej informacji [TUTAJ](#).**

**Data Act, czyli Akt w sprawie danych jest jednym z unijnych aktów prawnych, który ma sprzyjać lepszemu wykorzystaniu potencjału stale rosnącej liczby danych w Europie i wspomóc tworzenie jednolitego rynku danych w UE. Ministerstwo Cyfryzacji rozpoczyna prace nad implementacją Aktu do polskiego prawa i zaprasza do udziału w prekonsultacjach. Więcej informacji [TUTAJ](#).**

**Przybywa zagrożeń związanych z dezinformacją w sieci. Ministerstwo Cyfryzacji razem z Naukową i Akademicką Siecią i Komputerową wdraża nowe rozwiązania w zakresie bezpieczeństwa cyfrowego. Więcej informacji [TUTAJ](#).**

## CYBER ŚWIADOMOŚĆ

**Samorzędy nadal są mocno narażone na cyberataki – działania ochronne, które mogą podjąć. Więcej informacji [TUTAJ](#).**

**Wspólne Centrum Badawcze (Joint Research Centre) i ENISA opublikowały raport „Cyber Resilience Act Requirements Standards Mapping”. Więcej informacji [TUTAJ](#).**

## CYBERPRZESTĘPCZOŚĆ

**CERT Orange Polska zwraca uwagę na kolejną kampanię SMS kierowaną do klientów Orange Polska. Wiadomości o rzekomej weryfikacji numeru przychodzą ze zwykłych numerów telefonu, w przeciwieństwie do tych prawdziwych, które przychodzą z nadpisu Orange. Więcej informacji [TUTAJ](#).**

## POZOSTAŁE INFORMACJE

**Europejskie Centrum Kompetencji Cyberbezpieczeństwa poszukuje ekspertów, z którymi mogłoby nawiązać współpracę. Liczba konkursów zaplanowanych w programach europejskich dotyczących cyberbezpieczeństwa rośnie, stąd istnieje konieczność powiększenia grona ekspertów ECCC posiadających wiedzę w różnych dziedzinach związanych z cyberbezpieczeństwem. Więcej informacji [TUTAJ](#).**